第 165号 令和２年 ７月号

す ら  ん  便 り

特別養護老人ホーム 渡里すずらん苑  水戸市堀町字北ノ前９５番地

ショートステイ ・ デイサービス    TEL ０２９－２５７－９５５５

ケアプランセンター          FAX ０２９－２５７－９６６６

  ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｗａｔａｒｉｓｕｚｕｒａｎｅｎ．ｊｐ／ 編集者 石井 利明

2020‐7‐10 発行

社会福祉法人 北友会

〒３１０－０９０３

渡里すずらん苑 多床室棟 がスタートいたしました。

笑顔で！ 楽しく！ はつらつと！

お か げ さ ま で 「クローバー館」 オープン！
このたび、渡里すずらん苑では、地域のご要望にお応えすべく、多床室「クローバー館」を

７月１日にオープンいたしました。これも偏にご家族様や地域の皆様、そして関係者各位の皆

様方によるお力添えに拠るものと、厚く御礼申し上げます。

今年は、介護保険制度がスタートして２０周年、そして水戸市が中核市にと移行された節目

の年でもあります。これからも地域の皆様との絆がさらに深まりますよう社会福祉事業に貢献

してまいりますので、さらなる御支援の程よろしくお願い申し上げます。 施設長 鶴田 正行

スマートテレビで
お好きな動画を

令和２年７月１日

ゆったり寛げる
明るい談話室

プライバシーに配慮した
広々居住空間

利用者にも介護士にも
やさしいリフト浴

素敵な器で

おいしい食事を

第１６５ 号               す ず ら ん 便 り              令和２年 ７月号（２）

す
ず
ら
ん
苑
の
中
庭
で
は
、
木
々
の

葉
が
目
に
ま
ぶ
し
い
く
ら
い
色
鮮
や

か
に
輝
い
て
い
ま
し
た
。

（
六
月
十
七
日
）

歌
と
体
操
の
ユ
ニ
ッ
ト
ミ
ニ
レ
ク
。

今
回
は
童
謡
特
集
。
西
條
八
十
・
北
原

白
秋
・
野
口
雨
情
の
三
大
童
謡
作
詞
家

夏
の
季
節
の
歌
を
選
ん
で
歌
い
比
べ

て
み
ま
し
た
。

（
六
月
十
八
日
～
二
十
七
日
）

梅
雨
時
期
の
画
題
と
い
え
ば
、
や

っ
ぱ
り
紫
陽
花
。
浅
み
ど
り
か
ら
始

ま
る
花
の
七
変
化
は
、
ま
る
で
華
や

か
に
展
開
さ
れ
る
色
彩
劇
場
で
す
。

涼
や
か
で
や
さ
し
さ
の
あ
ふ
れ
る
紫

陽
花
、
思
わ
ず
見
惚
れ
て
筆
が
止
ま

り
ま
す
。

（
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
・
六
月
二
十
五
日
）

夏
祭
り

縮
小
開

催

の

お

知

ら

せ

本
年
度
の
夏
祭
り
は
、
コ
ロ
ナ

感
染
予
防
対
策
の
た
め
、
各
ユ
ニ
ッ

ト
単
位
で
の
縮
小
開
催
と
な
り
ま

す
。
ご
家
族
様
の
ご
招
待
が
出
来
ま

せ
ん
の
で
予
め
ご
了
承
願
い
ま
す
。

夏
祭
り
実
行
委
員
会

ご

家

族

様

へ

＊

ご

寄

付

田

尻

二
三
男

様

ク
オ
リ
ア
薬
局

様

㈱

コ
ン
フ
ォ
ル
ト

様

＊

ご

寄

贈

㈱

ジ
ェ
ム
コ

様

富

士

祭

典

様

㈲
ユ
ニ
保
険
セ
ン
タ
ー

様

筑
波
銀
行
渡
里
支
店

様

筑
波
リ
ー
ス
㈱

様

㈱
平
和
テ
ク
ノ
シ
ス
テ
ム

様

キ
ヤ
ノ
ン
シ
ス
テ
ム
ア
ン
ド
サ
ポ
ー
ト

㈱

様

細

井
豊

様

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た

爽
快
！
青
葉
・若
葉
の

お
花
見
喫
茶

六
月
の
絵
手
紙
は

紫

陽

花

で
し
た

夏
の
季
節
の
歌
を
選
ん
で
・
・・

あ
し
た
浜
辺
を

さ
迷
え
ば

昔
の
こ
と
ぞ

し
の
ば
る
る

風
の
音
よ

雲
の
さ
ま
よ

よ
す
る
波
も

か
い
の
色
も

ゆ
う
べ
浜
辺
を

回
れ
ば

昔
の
人
ぞ

忍
ば
る
る

寄
す
る
波
よ

か
え
す
波
よ

月
の
色
も

星
の
か
げ
も

浜

辺

の

歌

作
詞

林

古
渓

作
曲

成
田

為
三

七

月

の

予

定

◎

七
夕
お
茶
会

◎

音
楽
療
法

◎

理
学
療
法

◎

書
道
教
室

◎

唱
歌
ク
ラ
ブ

◎

手
作
り
お
や
つ

◎

防
災
訓
練

行
雲
を

ね
て
ゐ
て
み
る
や

夏

座

敷

野

坡

※感染予防のため、ユニットなどの

小規模単位で行っております。

ゆ
く